

Sprawozdanie
z realizacji programu współpracy
Powiatu Przemyskiego
z organizacjami pozarządowymi
za 2024 rok.



PRZEMYŚL, dnia 2025r.

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) Zarząd Powiatu Przemyskiego w terminie do 31 maja każdego roku zobowiązany jest przedłożyć Radzie Powiatu sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. Projekt Programu Współpracy Powiatu Przemyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r. został poddany konsultacjom. Zainteresowane podmioty otrzymały możliwość przekazania swoich opinii, wniosków i uwag w formie pisemnej pocztą tradycyjną lub pocztą elektroniczną. W odpowiedzi na ogłoszenie o konsultacjach nie wpłynęły żadne wnioski ani uwagi do projektu Programu Współpracy Powiatu Przemyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok.

Głównym celem Programu jest zapewnienie efektywnego wykonywania zadań Powiatu wynikających z przepisów prawa poprzez włączenie organizacji w ich realizację, zaspokojenie potrzeb mieszkańców powiatu przemyskiego poprzez tworzenie szans na bardziej skuteczne działania w sferze zadań publicznych oraz budowanie i umacnianie wzajemnego partnerstwa.

FINANSOWE FORMY WSPÓŁPRACY

I. Otwarte konkursy ofert.

1. W *obszarze udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa.*

W 2024 r. zadanie było realizowane przez Stowarzyszenie „PASIEKA” Fundacja Wsparcia i Rozwoju z Rzeszowa w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej (NPP), mediacji i edukacji prawnej w punkcie usytuowanym w budynku Starostwa Powiatowego w Przemyśle – od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.30 do 15.30 oraz w zakresie udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego (NPO), mediacji i edukacji prawnej w punkcie usytuowanym w:

- 1) budynku Urzędu Miasta i Gminy Dubiecko ul. Przemyska 10 - w poniedziałek,
- 2) budynku Gminnego Centrum Kulturalnego w Medyce 478 – w środę
- 3) budynku Urzędu Gminy w Stubnie – w czwartek

w godzinach od 10.00 do 14.00.

- 4) budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Birczy- we wtorek i piątek
w godzinach 8.00 – 12.00

Fundacja została wybrana w wyniku ogłoszonego konkursu ofert pod koniec 2023 roku, a umowa podpisana 18 grudnia 2023 r.

Wysokość środków finansowych wydatkowanych na realizację ww. zadania to 134.379,96 zł.

Łącznie zostało udzielonych 404 porad prawnych/porad obywatelskich.

Przepisy ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej narzucają na jst obowiązek wyłonienia do dnia 30 listopada roku poprzedzającego rok, którego dotyczyłoby powierzenie prowadzenia punktu/ów organizację pozarządową do jego prowadzenia.

W związku z tym, w październiku 2024 r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego pn. **„Powierzenie prowadzenia punktu w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej i/lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w tym nieodpłatnej mediacji wraz z zadaniami z zakresu edukacji prawnej w 2025r.”** –zadanie z zakresu administracji rządowej.

Łącznie zostało złożonych 13 ofert – 7 ofert na nieodpłatną pomoc prawną wraz z mediacją i edukacją prawną i 6 ofert na nieodpłatne poradnictwo obywatelskie wraz z mediacją i edukacją prawną. Ocenę formalną przeszło 6 ofert, po trzy oferty na każde zadanie, które zostały dopuszczone do oceny merytorycznej. Najwyżej ocenione zostały oferty złożone na zadanie nr 1 i 2 przez Stowarzyszenie Sursum Corda ul. Lwowska 11, 33-300 Nowy Sącz.

W pracach Komisji Konkursowej nie uczestniczył żaden przedstawiciel organizacji pozarządowej ponieważ w odpowiedzi na ogłoszenie o naborze na kandydata na członka Komisji nie została złożona ani jedna kandydatura.

W dniu 12 grudnia 2024 r. została podpisana umowa pomiędzy Powiatem Przemyskim a Stowarzyszeniem Sursum Corda na powierzenie realizacji zadania publicznego **pod tytułem: „Powierzenie prowadzenia punktu Nr 2 i 3 w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej (NPP) w tym nieodpłatnej mediacji wraz z zadaniami z zakresu edukacji prawnej w 2025 r.”** realizowane w następującym miejscu:

- 1) w budynku Starostwa Powiatowego w Przemyśle – od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.30 do 15.30.
- 2) w budynku Urzędu Miasta i Gminy Dubiecko ul. Przemyska 10 - w poniedziałek,
- 3) w budynku Gminnego Centrum Kulturalnego w Medyce 478 – w środę,
- 4) w budynku Urzędu Gminy w Stubnie – w piątek
w godzinach od 10.00 do 14.00.
- 5) w budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Birczy - wtorek, czwartek
w następujących godzinach - od godziny 8.00 do godziny 12.00

2. W zakresie ***działalności na rzecz osób niepełnosprawnych*** został ogłoszony konkurs w ramach programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2024r. Na realizację zadania została złożona jedna oferta przez Zarząd Okręgowy Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Przemyśle. Umowa na realizację zadania została podpisana w dniu 24 kwietnia 2024 r. na okres od 1 maja 2024 r. do 31 grudnia 2024r. W pracy Komisji opiniującej złożone oferty na realizację ww. zadania publicznego uczestniczyli przedstawiciele dwóch organizacji pozarządowych: Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Przemyskich Koło Terenowe nr 15 i Przemyskiego Klubu Sportu i Rekreacji Niewidomych i Słabowidzących „Podkarpacie”

Wysokość środków finansowych wydatkowanych na realizację ww. zadania to 660.723,90 zł.

3. W zakresie *pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób.*

Ww. zadanie publiczne było realizowane na podstawie wieloletniej umowy (na pięć lat) zawartej 21 grudnia 2023 r. pomiędzy Powiatem Przemyskim a Zgromadzeniem Sióstr Służebnic Niepokalanej Panny Maryi Zarząd Prowincjonalny z siedzibą w Warszawie, które prowadzi Ekumeniczny Dom Pomocy Społecznej w Prałkowcach. Realizator zadania publicznego został wybrany w otwartym konkursie ofert w grudniu 2023 r.

Wysokość środków finansowych wydatkowanych w 2024 r. na realizację ww. zadania to 307.652,92 zł pochodzących z dotacji Wojewody Podkarpackiego, która została w pełni wykorzystana.

II. Zlecanie zadań z art. 19a ustawy tzw. „Małe granty”.

„Małe granty”, to uproszczony tryb zlecania realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym z pominięciem otwartego konkursu ofert. W ramach trybu pozakonkursowego w roku 2024 r. organizacje pozarządowe obejmujące swoim działaniem teren powiatu przemyskiego miały możliwość składania wniosków na realizację zadania z zakresu *promocji Powiatu Przemyskiego w obszarze kultury, sportu i turystyki*

Liczba złożonych uproszczonych ofert o realizację zadań publicznych z własnej inicjatywy to 16 z czego umowę podpisano z 10 stowarzyszeniami takimi jak:

- Stowarzyszenie Muzyczne „Viento” – „*Cudze chwalicie – swego nie znacie sami nie wiecie, co posiadacie*”, na kwotę **10.000,00 zł**,
- Stowarzyszenie Turystyczno-Sportowe „Róża Wiatrów” – „*Promocja Powiatu Przemyskiego poprzez organizacje i udział dzieci w regatach żeglarskich i zgrupowaniach w klasie łódek Optimist na różnych akwenach wodnych oraz imprezach towarzyszących*”, na kwotę **9.800,00 zł**,
- Stowarzyszenie Sportowy Duch „*Birczański Bieg po zdrowie*”, na kwotę **8.000,00 zł**,
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Ziemi Przemyskiej – *Festiwal Kultury „Noc Kupały”*, na kwotę **10.000,00 zł**,

- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Ziemi Przemyskiej – „*Piknik Słowiański i Perunica*”, na kwotę **10.000,00 zł**,
- Fundacja Sportowa Przemysł Tour – „*I wyścig Szosowy Przemysł Tour przy udziale partnera Powiatu Przemyskiego*”, na kwotę **10.000,00 zł**,
- Przemyskie Stowarzyszenie Przyjaciół Dobrego Wojaka Szwejka – „*27 Manewry Szwejkowskie pod patronatem Starosty Przemyskiego i Prezydenta Miasta Przemysła*”, na kwotę **5.000,00 zł**,
- Klub Sportowy „Akrobatyka Fit Kids Przemysł” – „*Promowanie Powiatu Przemyskiego na Mistrzostwach Europy Fit Kids w Bułgarii*”, na kwotę **5.000,00 zł**,
- Uczniowski Klub Sportowy „Pancerni Żurawica” – „*Przemyski Pancerny Unihokej 2024*”, na kwotę **10.000,00 zł**,

W zakresie **wspierania i upowszechniania kultury fizycznej** została podpisana umowa z:

- Uczniowski Klub Sportowy „Pancerni Żurawica” – *Rozgrywanie zawodów sportowych w ramach kalendarza Szkolnego Związku Sportowego w powiecie przemyskim*” na kwotę **6.000,00 zł**,

Łączna wysokość przyznanej dotacji na powyższe zadania to **83.800,00 zł**, która została wydatkowana w całości i zgodnie z jej przeznaczeniem.

III. Pozostała pomoc finansowa.

W ramach działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przemyśle w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 10 organizacji działających na rzecz mieszkańców powiatu przemyskiego złożyło 19 wniosków o dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych.

Wnioskowana dotacja pochodziła ze środków PFRON i wyniosła łącznie 71.639,62 zł.

Swoją działalność kontynuował Warsztat Terapii Zajęciowej w Korytnikach prowadzony przez Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem w Przemyśle. Koszt działalności Warsztatu wyniósł 2.882.880,00 w tym ze środków PFRON 2.594.592,00zł (90% kosztów). Na pozostałe 10 % wkładu Powiat Przemyski podpisał umowę Nr 1/WTZ/2024 z dnia 23 lutego 2024 r. na dofinansowanie kosztów działalności WTZ w Korytnikach w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków PFRON na kwotę 288.288,00 zł.

W zakresie porządku i bezpieczeństwa zorganizowano we współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną Turniej Wiedzy Pożarniczej oraz konkurs „Bezpieczne Wakacje“ na które wydatkowano z budżetu Powiatu Przemyskiego kwotę 2.996,86 zł.

W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego zostały zorganizowane imprezy artystyczno-kulturalne o charakterze ponadlokalnym, w tym konkursy, turnieje tańca, przeglądy, festiwale, których celem było kontynuowanie i podtrzymanie tradycji historycznych, wartości humanistycznych, patriotycznych i chrześcijańskich, a także promocja regionu. Zainicjowane przez organizacje pozarządowe przedsięwzięcia były objęte patronatem Starosty Przemyskiego, a dla ich uczestników ufundowano nagrody ze środków Powiatu Przemyskiego o łącznej wartości 4.832,97 zł.

W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej Powiat Przemyski współpracował z organizacjami pozarządowymi w ramach organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych dla środowiska lokalnego, których celem była integracja mieszkańców gmin powiatu przemyskiego, aktywizacja ruchowa społeczeństwa, popularyzacja sportu i sportowego stylu życia, zapobieganie patologiom. Zorganizowane imprezy sportowe były objęte patronatem Starosty Przemyskiego a zwycięzcom i uczestnikom ufundowano nagrody z budżetu Powiatu Przemyskiego o łącznej wartości 5.522,31 zł.

W zakresie turystyki i krajoznawstwa Powiat Przemyski współpracował z organizacjami pozarządowymi głównie w zakresie organizacji przedsięwzięć związanych z turystyką oraz promocją turystyki. W tym zakresie Powiat Przemyski wydatkował kwotę 1.500,00 zł

POZAFINANSOWE FORMY WSPÓŁPRACY

Formy współpracy pozafinansowej:

- przekazywanie materiałów promocyjnych,
- udostępnianie logo powiatu oraz obejmowanie wydarzeń patronatem Starosty Przemyskiego,
- pomoc w organizacji przedsięwzięcia przez inne podmioty, organizacje pozarządowe (bezpłatny wydruk zaproszeń, plakatów, podziękowań)

W 2024 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie współpracowało w zakresie realizowanych zadań z przedstawicielami organizacji pozarządowych w ramach działalności następujących zespołów;

- a) Powiatową Społeczną Radą do Spraw Osób Niepełnosprawnych (nowa kadencja Rady od lipca 2023 r.), która w trakcie roku 2024 r. pozytywnie zaopiniowała projekt sześciu uchwał Rady Powiatu Przemyskiego dotyczących podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz przesunąć środków PFRON pomiędzy zadaniami.
- b) Społecznej Komisji do spraw opiniowania wniosków osób niepełnosprawnych o dofinansowanie ze środków PFRON kosztów likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych.

W 2024 roku Komisja zaopiniowała 96 wniosków.

Przewodniczący
Zarządu Powiatu Przemyskiego
Bożena Ryczan

GŁÓWNY SPECJALISTA
Joanna Ner

Naczelnik Wydziału
Organizacyjno-Administracyjnego
Sprawozdań
dr Malgorzata Moniecz-Śmigielska